
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

09 августа 2019 года                                 № 111-5/21  
          

с.Верхнеяркеево 

          
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №/130/225-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №№ 1-7). 

 
 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                   В.Р.Фаткулбаянов 
 

   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии                               Ч.Р.Хакимова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/21 
Приложение № 1  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

ГАББАСОВА 

 Глюса Мирзашаеховна 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д,Илишево; Илишевский ФАП, фельдшер; депутат Совета сельского поселения 

Ябалаковский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ЛУКМАНОВА 

 Гульнур Рафиловна 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Илишево; ООО Успех, товаровед; самовыдвижение   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/21 
Приложение № 2  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

БАГМАНОВ 

 Рустам Рифович 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Илишево; МБОУ СОШ с.Андреевка, директор; депутат Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СИБАГАТУЛЛИН 

 Рамил Марксович 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Илишево; Ябалаковский СДК, руководитель; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/21 
Приложение № 3  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

ГИБАДУЛЛИНА 

 Фавзия Руфгатовна 

1961 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Илишево; пенсионерка; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 ЛАТЫПОВ 

 Варкер Авирович 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Илишево; пенсионер; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/21 
Приложение № 4  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по четырехмандатному избирательному округу № 4 

 

ГИЗДАТУЛЛИНА 

 Гульназ Айратовна 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ябалаково; Ябалаковский СДК, культорганизатор; депутат Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 ГИЛИМХАНОВ 

 Рустам Флюсович 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ябалаково; Администрация сельского поселения Ябалаковский МР 

Илишевский район Республики Башкортостан, глава администрации; депутат Совета 

сельского поселения Ябалаковский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЗИННАТОВА 

 Гульшат Габделкавиевна 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ябалаково; ООО «Сияние», технический работник; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 МУСИН 

 Ильгиз Равитович 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Ябалаково; предприниматель; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 МУХАМЕТДИНОВА 

 Лизия Назифовна 

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Верхнее юлдашево; ООО «Сияние», техработник; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ПАВЛОВА 

 Глуса Дилфировна 

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Верхнее юлдашево; МБОУ СОШ с.Ябалаково, воспитатель; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ХУРМАТУЛЛИНА 

 Лайсан Радифовна 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Верхнее юлдашево; Юлдашевский СДК, культорганизатор; депутат Совета 

сельского поселения Ябалаковский сельсовет; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/21 
Приложение № 5  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

МИРКАСИМОВА 

 Галия Робертовна 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Верхнее юлдашево; МБОУ СОШ с.Ябалаково, учитель; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 МУСАБАРОВ 

 Мирзалиф Харисович 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район. с.Старотатышево; Исанбаевская ветеренарная лечебница, ветеренарный 

фельдшер; депутат Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ШАРИПОВА 

 Гульназ Рафитовна 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старотатышево; Татышлинский СДК, культорганизатор; самовыдвижение   

 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/21 
Приложение № 6  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

ВАЛИЕВА 

 Милауша Борисовна 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старотатышево; МБУК ЦБС  филиал Старотатышево, библиотекарь; 

самовыдвижение   

 САФИУЛЛИНА 

 Инга Фанусовна 

1973 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старотатышево; Юлдашевский ФАП, заведующая; депутат Совета сельского 

поселения Ябалаковский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/21 
Приложение № 7  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  



Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

ГУЗАЕРОВ 

 Альфред Хуснуллинович 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Чуй-Атасево; МОУ СОШ с.Ябалаково, директор; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ИДРИСОВ 

 Дабир Имамагзамович 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старотатышево; ООО Илишевский Элеватор, токарь; самовыдвижение   

 

 


